(/YA Hydraulik -Produkte

Schraubkupplung TLX / X -Serie / Multikupplung Multi -X / WEO

Die tropffreie Schraubkupplung TLX fur hohe Anspriuche

* Keine Umweltverschmutzung durch tropffreie Kupplung

+ Halt auch bei Extremeinsatzen und hohen Druckspitzen

* Hochste Sicherheit durch Arbeitsdruck bis 420 bar

+ Keine Ausfallzeiten durch Sicherung gegen ungewolltes Losen

* Reduktion der Betriebskosten durch hohen Durchfluss bei kleinem
Druckabfall, hochwertiges wartungsfreies Design

speziell entwickelt fiir die Bereiche Bau, Riickbau, Abbruch, Forstwesen efc.
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(%/,"d Schraubkupplung TLX

Flow* Druck Preis
40 420 128.70

Artikel-Nr. Bezeichnung
10 307 1204 3/8” Schraubkupplung mit 3/8” Innengewinde tropffrei

10 307 6204 3/8” Schraubnippel mit 3/8” Innengewinde,
tropffrei, mit Schraubhilse und Sicherungssplint

40 420 175.50

10 507 1205 1/2” Schraubkupplung mit 1/2” Innengewinde, tropffrei 93 420 144.70

10 507 1207 1/2” Schraubkupplung mit 3/4” Innengewinde tropffrei 93 420 153.80

10 507 6205 1/2” Schraubnippel mit 1/2” Innengewinde 93 420 178.10

tropffrei, mit Schraubhiilse und Sicherungssplint

10 507 6207 1/2° Schraubnippel mit 3/4” Innengewinde
tropffrei, mit Schraubhiilse und Sicherungssplint

93 420 199.70

10 607 1301 3/4”’ Schraubkupplung mit 3/4” Innengewinde, tropffrei 169 420 212.40

10 607 1203 3/4”’ Schraubkupplung mit 1” Innengewinde, tropffrei 169 420 216.00

10 607 6301 3/4° Schraubnippel mit 3/4” Innengewinde,
tropffrei, mit Schraubhilse und Sicherungssplint

10 607 6203 3/4” Schraubnippel mit 1” Innengewinde,
tropffrei, mit Schraubhiilse und Sicherungssplint

169 420 24210

169 420 245.70

10707 1203 1”’ Schraubkupplung mit 1” Innengewinde, tropffrei 291 420 263.70

10707 1204 1’ Schraubkupplung mit 1 1/4° Innengewinde, tropffrei 291 420 282.60

10 707 6203 1”” Schraubnippel mit 1” Innengewinde,
tropffrei, mit Schraubhulse und Sicherungssplint

291 420 356.40

10 707 6204 1"’ Schraubnippel mit 1 1/4” Innengewinde,
tropffrei, mit Schraubhilse und Sicherungssplint

291 420 369.90

10 807 1204 1 1/4” Schraubkupplung mit 1 1/4” Innengewinde, tropffrei 400 420 444.60

10 807 1205 1 1/4” Schraubkupplung mit 1 1/2° Innengewinde, tropffrei 400 420 475.00

10 807 6204 1 1/4” Schraubnippel mit 1 1/4” Innengewinde,
tropffrei, mit Schraubhiilse und Sicherungssplint

400 420 482.60

10 807 6205 1 1/4” Schraubnippel mit 1 1/2” Innengewinde, 400 420 516.80

tropffrei, mit Schraubhiilse und Sicherungssplint

10907 1205 1 1/2” Schraubkupplung mit 1 1/2” Innengewinde, tropffrei 740 380 720.00

10 907 6205 1 1/2” Schraubnippel mit 1 1/2° Innengewinde, 740 380 756.00

tropffrei, mit Schraubhiilse und Sicherungssplint

* AP = 3 bar, unter Restdruck kuppelbar

Birrer Hydraulik AG / Gewerbezone 31 / 6018 Buttisholz / www.birrer-hydraulik.ch Preise in CHF, exkl. MwSt.



EJN.

Bezeichnung

Kupplungsgrosse —

Liange

Schraubkupplung TLX

10 307 1204
10 307 6204
10 507 1205
10 507 1207
10 507 6205
10 507 6207
10 607 1301
10 607 1203
10 607 6301
10 607 6203
10 707 1203
10 707 1204
10 707 6203
10 707 6204
10 807 1204
10 807 1205
10 807 6204
10 807 6205
10 907 1205
10 907 6205
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Flow rate (I/min) 2
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807 - 1 1/4*

507 - 172"

Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF
Schraubkupplung tropffrei FF
Schraubnippel tropffrei FF

Druckabfall
Pressure drop AP (PSI)
2.6 14,5

0.5 1

Anschluss IG

3/8” - 3/8”
3/8” — 3/8”
172" =172
172" - 3/4”
172" = 1/2”
1/2" — 3/4”
3/4” - 3/4”
3/4” - 1"
3/4” - 3/4”
3/4” - 1"

17 -1
171 %
171"
119
1% 1%
1% 1%
1 -1 %"
1 -1 %
19" =1 %"
19" =1 %"
72.5101,5

29 435 58 87 116

370
| 2642
| 237.8

| 264

159
132
106

7.9

5.3

| 2.6

Pressure drop AP (bar) [1 bar = 0.1 MPa]

2113

Flow rate (GPM)

(mm)
79
91.3
88.9
89.9
102.9
103.9
110.9
110.9
120.6
120.6
120.4
128.9
131.1
139.4
136.6
136.6
154.7
169.7
161.0
179.0

Durchmesser SW HEX
(mm) (mm)
36 32
43.5 38
44.0 40
44.0 40
51.5 46
51.5 46
52.0 46
52.0 46
59.5 55
59.5 55
65.0 58
65.0 58
72.0 65
72.0 65
80.0 70
80.0 70
85.0 75
85.0 75
100.0 90
106.0 95

907 -17%"
807 -1 %
707 -1”

607 — 3/4”
507 - 1/2”
307 — 3/8”
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2%/, Schraubkupplung TLX

Technische Daten Serie 307 Serie 507 Serie 607 Serie 707 Serie 807 Serie 907

Kupplungsgrosse, * G 3/8” G 1/2” G 3/4” G1” G11/4” G11/2¢
Anschluss Innengewinde G318 G1/27] G 3/4” G347 /1G1” G17/G11/4" G11/4”/G11/2° G11/2”
Durchfluss
- bei 2 bar AP Druckabfall 32 I/min 75 1/min 145 I/min 242 |/min 335 I/min 637 I/min
- bei 3 bar AP Druckabfall 40 I/min 93 I/min 169 I/min 291 I/min 400 I/min 740 l/min
- bei 5 bar AP Druckabfall 56 I/min 140 I/min 221 I/min 380 I/min 520 I/min 981 I/min
Max. Betriebsdruck, 420 bar 420 bar 420 bar 420 bar 420 bar 380 bar
gekuppelt
Max. Betriebsdruck, 420 bar 420 bar 400 bar 400 bar 400 bar 380 bar
entkuppelt
Min. Berstdruck, 1680 bar 1680 bar 1680 bar 1680 bar 1’680 bar 1520 bar
gekuppelt
Min. Berstdruck, 1000 bar 1050 bar 1000 bar 1000 bar 1’000 bar 1000 bar
entkuppelt
Temperaturbereich -30°C - +100°C
Material
Kupplung und Nippel Stahllegierung Zink-Nickel
Dichtungsmaterial

Nitril (NBR)*
Kupplungsfahigkeit bei
- Druck auf einer Seite Kuppeln unter Restdruck moglich, in Abhangigkeit vom Bediener
- Druck auf beiden Seiten
Entkuppeln unter Druck Entkuppeln mit Restdruck erlaubt

* Weitere Anschlisse und Dichtungen auf Anfrage

Schnitt im gekuppelten Zustand

Die Dichtungen sind immer geschitzt, keine
Probleme mit Surge Flow.
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EJN.

Schraubkupplung TLX

10 307 1001
10 307 1051
10 507 1000
10 507 1050
10 607 1000
10 607 1050
10 707 1000
10 707 1050
10 807 1000
10 807 1050
10 907 1000
10 907 1050
10 507 4990
10 607 4960
10 707 4970
10 807 4980
10 307 4900
10 507 4900
10 607 4900
10 707 4900
10 807 4900
10 907 4900
10 307 4038S
10 507 4040A
10 507 4046S
10 607 4046A
10 607 4055S
10 707 4058A
10 707 4065S
10 807 4070A
10 807 4075S
10 907 4090A
10 907 4995S
10 907 4999
10 807 4981
10 807 4982
10 907 4980

Bezeichnung Zubehor
Staubschutz Schraubkupplung, Serie 307

Staubschutz Schraubnippel, Serie 307

Staubschutz Schraubkupplung, Serie 507
Staubschutz Schraubnippel, Serie 507

Staubschutz Schraubkupplung, Serie 607
Staubschutz Schraubnippel, Serie 607

Staubschutz Schraubkupplung, Serie 707
Staubschutz Schraubnippel, Serie 707

Staubschutz Schraubkupplung, Serie 807
Staubschutz Schraubnippel, Serie 807

Staubschutz Schraubkupplung, Serie 907
Staubschutz Schraubnippel, Serie 907

Halterung schweissbar, Schraubkupplung Serie 507
Halterung schweissbar, Schraubkupplung Serie 607
Halterung schweissbar, Schraubkupplung Serie 707
Halterung schweissbar, Schraubkupplung Serie 807
Dichtungs-Set, Schraubkupplung Serie 307
Dichtungs-Set, Schraubkupplung Serie 507
Dichtungs-Set, Schraubkupplung Serie 607
Dichtungs-Set, Schraubkupplung Serie 707
Dichtungs-Set, Schraubkupplung Serie 807
Dichtungs-Set, Schraubkupplung, Serie 907
Gabelschlissel zu Schraubnippel 307 — S, SW 38
Gabelschlissel zu Schraubkupplung 507 — A, SW 40
Gabelschlissel zu Schraubnippel 507 — S, SW 46
Gabelschlussel zu Schraubkupplung 607 — A, SW 46
Gabelschlissel zu Schraubnippel 607 — S, SW 55
Gabelschlissel zu Schraubkupplung 707 — A, SW 58
Gabelschlissel zu Schraubnippel 707 — S, SW 65
Gabelschliissel zu Schraubkupplung 807 — A, SW 70
Gabelschlussel zu Schraubnippel 807 — S, SW 75
Gabelschliissel zu Schraubkupplung 907 — A, SW 90
Gabelschlussel zu Schraubnippel 907 — S, SW 95
Hakenschlissel speziell fir TLX Serie 907
Sicherheits-Splint zu TLX Serien 507, 607, 707, 807
Sicherheits-Splint Serie 807, verstarkt
Sicherheits-Splint Serie 907, verstarkt

31.20
31.20
49.80
49.80
39.70
39.70
39.70
39.70
44.30
44.30
118.00
124.00
32.40
56.70
76.90
98.10
9.90
9.80
12.20
20.30
27.10
39.50
29.50
29.50
29.50
29.50
33.50
33.50
40.00
42.00
52.00
58.00
68.00
a. Anfr.

2 17.70
tf\, ~a—r 1200

Birrer Hydraulik AG / Gewerbezone 31 / 6018 Buttisholz / www.birrer-hydraulik.ch

38.40

Preise in CHF, exkl. MwsSt.



